

A.K.S. Metalindustri A/S

Stamholmen 71 - 73, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 10 96 84 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023.

Andreas Storsul-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.K.S. Metalindustri A/S Stamholmen 71 - 73 2650 Hvidovre CVR-nr.: 10 96 84 02 Stiftet: 1. juli 1987 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Simon Jesper Kjær, Formand Bjarne Alva Kjær Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen Jacob Mathias Kjær Andreas Storsul-Nielsen Peter Michael Kjær
Direktion	Bjarne Alva Kjær, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	A.K.S. Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

A.K.S. Metalindustri A/S er en ordreproducerende virksomhed med speciale i præcisionsbearbejdning af tyndplade. Virksomheden er specialist i laserskæring. Selskabets aktivitet i regnskabsåret har bestået i fremstilling af pulte, chassier, kabinetter, forplader og prototyper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.027.713 mod 5.369.436 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.325.682 mod 421.221 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	7.027.713	5.369.436
Distributionsomkostninger	-1.807.347	-1.560.584
Administrationsomkostninger	-2.397.312	-3.160.321
Andre driftsomkostninger	-27.200	-25.600
Driftsresultat	2.795.854	622.931
Andre finansielle indtægter	28.876	18.298
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.175.386	-74.778
Resultat før skat	1.649.344	566.451
3 Skat af årets resultat	-323.662	-145.230
Årets resultat	1.325.682	421.221
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.325.682	421.221
Disponeret i alt	1.325.682	421.221

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.163	719.921
	Materielle anlægsaktiver i alt	48.163	719.921
6	Deposita	1.612.236	1.601.301
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.612.236	1.601.301
	Anlægsaktiver i alt	1.660.399	2.321.222
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	10.536.385	12.502.000
	Varer under fremstilling	18.269.446	13.927.423
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.060.007	7.243.000
	Varebeholdninger i alt	35.865.838	33.672.423
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.379.802	10.647.496
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.678.283	3.855.213
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	324.379	795.828
	Andre tilgodehavender	4.615	15.899
	Periodeafgrænsningsposter	7.895	92.253
	Tilgodehavender i alt	17.394.974	15.406.689
	Likvide beholdninger	161.253	231.714
	Omsætningsaktiver i alt	53.422.065	49.310.826
	Aktiver i alt	55.082.464	51.632.048

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	577.988	-747.694
Egenkapital i alt	2.577.988	1.252.306
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.596	158.383
Hensatte forpligtelser i alt	10.596	158.383
Gældsforpligtelser		
7 Ansvarlig lånekapital	0	20.795.128
Gæld til realkreditinstitutter	0	672.427
Deposita	62.700	96.840
Anden gæld	2.389.888	2.260.790
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.452.588	23.825.185
Gæld til pengeinstitutter	85	5.374.893
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.398.002	9.823.838
Gæld til tilknyttede virksomheder	43.245.808	7.327.432
Anden gæld	1.397.397	3.870.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.041.292	26.396.174
Gældsforpligtelser i alt	52.493.880	50.221.359
Passiver i alt	55.082.464	51.632.048
1 Medarbejderforhold		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	-747.694	1.252.306
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.325.682	1.325.682
	2.000.000	577.988	2.577.988

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	24.068.706	19.084.546
Pensioner	2.709.636	2.032.047
Andre omkostninger til social sikring	675.950	519.746
Personaleomkostninger i øvrigt	93.022	28.766
	27.547.314	21.665.105
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	45
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	754.624	15.629
Andre finansielle omkostninger	420.762	59.149
	1.175.386	74.778
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-324.379	-833.360
Årets regulering af udskudt skat	607.543	978.590
Regulering af tidligere års skat	40.498	0
	323.662	145.230
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	2.198.428	2.198.428
Overførsler	908.931	0
Kostpris 31. december 2022	3.107.359	2.198.428
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.198.428	-1.962.729
Årets afskrivninger	0	-235.699
Overførsler	-908.931	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.107.359	-2.198.428

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	970.629	961.629
Tilgang i årets løb	25.000	9.000
Afgang i årets løb	-920.000	0
Overførsler	2.541.680	0
Kostpris 31. december 2022	2.617.309	970.629
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-250.708	-60.278
Årets afskrivninger	-7.780	-190.430
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	231.022	0
Overførsler	-2.541.680	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.569.146	-250.708
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	48.163	719.921
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	1.601.301	1.601.301
Tilgang i årets løb	10.935	0
Kostpris 31. december 2022	1.612.236	1.601.301
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.612.236	1.601.301
7. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	0	20.795.128
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for den samlede mellemregning med pengeinstitutter er der sammen med øvrige koncernselskaber, samlet givet virksomhedspant på i alt 35 mio. kr.		
Selskabet har tinglyst ejerpantebrev for t.kr. 3.600 i driftsmateriel.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procendel af den skattepligtige indkomst.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter er ulimiteret.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået øvrige operationelle leje- og leasingaftaler med modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder og øvrige virksomheder med en gennemsnitlig ydelse på i alt t.DKK 146 pr. måned.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær & Søn Holding ApS, CVR-nr. 41241284, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A.K.S. Holding A/S, Stamholmen 71-73, 2650 Hvidovre.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Storsul-Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 76a226ea-b540-49df-8dd2-37ff7a8aaf53

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-07-14 14:54:50 UTC



Bjarne Alva Kjær

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-063695724607

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-07-14 15:00:44 UTC



Bjarne Alva Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-063695724607

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-07-14 15:00:44 UTC



Kristian Wittenborg Paulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e84db3dc-a376-49f7-a553-1627521e4cc9

IP: 109.58.xxx.xxx

2023-07-14 15:28:38 UTC



Peter Michael Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: aa926f98-04b9-4a22-bb14-fe414d367de3

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-07-14 16:31:03 UTC



Jacob Mathias Kjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f9022738-d1e3-48a2-9246-f80584768319

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-07-14 19:46:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: 45QUH-DD8E8-N521V-LLJL-OYTX-FHOLD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Simon Jesper Kjær

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8b7ecb9a-d244-4e91-8fbb-d2414ebce733

IP: 24.234.xxx.xxx

2023-07-15 17:43:55 UTC



Michael Beuchert

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 77bc3268-e89f-4b96-a6e4-7d5aac3a63c1

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-07-16 04:00:36 UTC



Andreas Storsul-Nielsen

Dirigent

Serienummer: 76a226ea-b540-49df-8dd2-37ff7a8aaf53

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-07-16 08:14:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: 45QUJH-DD8E8-N521V-LLJZL-OYTX-FHOLD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>